
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

23.05.2018                                               с. Чарышское                          №  40___ 

                                     

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

Чарышский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края за 2017 год 

 

 

  

 

 На основании ст. 21 Устава муниципального образования Чарышский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края  Чарышский сельский Совет 

народных депутатов Чарышского района Алтайского края 

                                                              р е ш и л: 

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чарышский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края  за 2017 год утвердить. 

(Прилагается). 

 

 

Глава сельсовета                                                                       Г.М.Савельева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

           Приложение  

       

к решению 

       

 №   40 от 23.05.2018 г. 

Отчет об исполнении расходов бюджета МО Чарышский сельсовет за  2017 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета 

         Наименование ГлРсп Рзд Прд Цс Вр ЭкСт Утверждено Исполнено 

Администрация 303           4688503,96 3935511,43 

Чарышского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края 

Общегосударственные вопросы 303 01         918592,26 640323,17 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

303 01 04       890792,26 631523,17 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000     890792,26 631523,17 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  

303 01 04 0120000000     890792,26 631523,17 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120010110     686575,20 427760,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100   211658,47 197740,55 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 211658,47 197740,55 

Заработная плата           211 195733,35 185624,00 

Начисления на выплаты по оплате труда           213 15925,12 12116,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

        200   474916,73 230020,00 

Оплата работ услуг           220 437416,73 230020,00 

Услуги связи           221 53644,72   

Коммунальные услуги           223 230100,00 230020,00 

Услуги по содержанию имущества           225 153672,01   

Поступление нефинансовых активов           300 37500,00   

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 37500,00   

Глава местной администрации 

(исполнительно распорядительного 

органа муниципального образования) 

303 01 04 0120010130     204217,06 203762,62 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010130 100   204217,06 203762,62 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 204217,06 203762,62 

Заработная плата           211 203814,28 203762,62 

Начисления на выплаты по оплате труда           213 402,78   

Резервные фонды 303 01 11       19000,00   

Иные расходы органов госуд.власти 

субъект.РФ и органов местного 

самоупоавления 

  01 11 9900000000     19000,00   

Резервные фонды   01 11 9910000000     19000,00   

Резервные фонды местных 

администраций 

  01 11 9910014100     19000,00   

Иные бюджетные ассигнования   01 11 9910014100 800   19000,00   

Резервные средства   01 11 9910014100 870   19000,00   

Расходы           200 19000,00   

Прочие расходы           290 19000,00   

Другие общегосударственные расходы 303 01 13       8800,00 8800,00 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000     8800,00 8800,00 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710     8800,00 8800,00 

Исполнение судабных актов 303 01 13 9990014710 830   8800,00 8800,00 

Расходы           200 8800,00 8800,00 

Прочие расходы           290 8800,00 8800,00 

Национальная оборона 303 02         94432,70 94432,70 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03       94432,70 94432,70 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000     94432,70 94432,70 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180     94432,70 94432,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100   94432,70 94432,70 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 94432,70 94432,70 

Заработная плата           211 93325,72 93325,72 

Начисления на выплаты по оплате труда           213 1106,98 1106,98 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 14       3000,00   



Расходы на выполнение других 

обязательств 

  03 14 9990000000     3000,00   

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

  03 14 9990014710     3000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

  03 14 9990014710 200   3000,00   

Поступление нефинансовых активов           300 3000,00   

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 3000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05         95735,00   

Благоустройство   05 03       15735,00   

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  05 03 9200000000     15735,00   

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  05 03 9290000000     15735,00   

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

  05 03 9290018080     15735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 03 9290018080 200   15735,00   

Оплата работ, услуг           220 15735,00   

Прочие работы услуги           226 15735,00   

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 05       80000,00   

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  05 05 9200000000     80000,00   

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  05 05 9290000000     80000,00   

Мероприятия в области комунального 

хозяйства 

  05 05 9290018030     80000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 05 9290018030 200   80000,00   

Оплата работ, услуг           220 80000,00   

Прочие работы услуги           226 80000,00   

Культура 303 08 01       3524140,92 3148152,48 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

303 08 01 0220000000     1005297,92 629309,48 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530     1005297,92 629309,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 01 0220010530 100   299414,42 299402,66 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 299414,42 299402,66 

Заработная плата           211 287474,33 287465,65 

Начисления на выплаты по оплате труда           213 11940,09 11937,01 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

        200   557110,99 208102,37 

Оплата работ, услуг           220 554264,99 208102,37 

Коммунальные услуги           223 519051,07 208102,37 

Услуги по содержанию имущества           225 35213,92   

Прочие работы услуги           226     

Поступление нефинансовых активов           300 2846,00   

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 2846,00   

Иные бюджетные ассигнования         800   148772,51 121804,45 

Уплата налогов, сборов и иных платежей         850   148772,51 121804,45 

Уплата налога на имущество         851   28340,00 28282,00 

Прочие расходы           290 28340,00 28282,00 

Уплата прочих налогов         852   62825,00 62775,00 

Прочие расходы           290 62825,00 62775,00 

Уплата иных платежей         853   57607,51 30747,45 

Прочие расходы           290 57607,51 30747,45 

Иные межбюдетные трансферты 303 08 01 9850000000     2518843,00 2518843,00 

Субсидии на софинансирование части 

расходных обязательств местных 

бюджетов 

  08 01 9850070420     2518843,00 2518843,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

  08 01 9850070420 200   2379312,31 2379312,31 

Оплата работ, услуг           220 2379312,31 2379312,31 

Коммунальные услуги           223 2379312,31 2379312,31 

Прочие расходы         853 290 139530,69 139530,69 

Пенсионное обеспечение 303 10 01       52603,08 52603,08 

Иные вопросы в сфере социальной 

политике 

303 10 01 9040000000     52603,08 52603,08 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270     52603,08 52603,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

        300   52603,08 52603,08 

Социальное обеспечение           260 52603,08 52603,08 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 

управления 

          263 52603,08 52603,08 

Учреждение "Управление делами 

Администрации Чарышского 

сельсовета Чарышского района 

Алтайского края" 

304           1107403,85 1107403,85 

Общегосударственные вопросы 304 01         528507,74 528507,74 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

304 01 04       487807,74 487807,74 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

304 01 04 0100000000     487807,74 487807,74 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  

304 01 04 0120000000     487807,74 487807,74 



Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

304 01 04 0120010110     366824,80 366824,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

304 01 04 0120010110 100   102341,53 102341,53 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 102341,53 102341,53 

Заработная плата           211 44666,65 44666,65 

Начисления на выплаты по оплате труда           213 57674,88 57674,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

        200   264483,27 264483,27 

Оплата работ, услуг           220 234483,27 234483,27 

Услуги связи           221 10355,28 10355,28 

Коммунальные услуги           223 202203,35 202203,35 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

          225 20624,64 20624,64 

Прочие работы услуги           226 1300,00 1300,00 

Поступление нефинансовых активов           300 30000,00 30000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 30000,00 30000,00 

Глава местной администрации 

(исполнительно распорядительного 

органа муниципального образования) 

304 01 04 0120010130     120982,94 120982,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

304 01 04 0120010130 100   120982,94 120982,94 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 120982,94 120982,94 

Заработная плата           211 46585,72 46585,72 

Начисления на выплаты по оплате труда           213 74397,22 74397,22 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

304 01 07       32700,00 32700,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

304 01 07 0100000000     32700,00 32700,00 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

304 01 07 0130000000     32700,00 32700,00 

Проведение выборов в 

представиьтельные органы 

муниципального образования 

304 01 07 0130010240     32700,00 32700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

        200   32700,00 32700,00 

Расходы           200 32700,00 32700,00 

Прочие расходы           290 32700,00 32700,00 

Резервные фонды 304 01 11         0,00 



Иные раходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

304 01 11 9900000000       0,00 

Резервные фонды 304 01 11 9910000000       0,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

304 01 11 9910014100       0,00 

Резервные средства 304 01 11 9910014100 870     0,00 

Расходы           200     

Прочие расходы           290     

Другие общегосударственные вопросы 304 01 13       8000,00 8000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

304 01 13 0140000000     8000,00 8000,00 

Функционирование административных 

комиссий 

304 01 13 0140070060     8000,00 8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

304 01 13 0140070060 200   8000,00 8000,00 

Оплата работ, услуг           220 2000,00 2000,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

          225 2000,00 2000,00 

Поступление нефинансовых активов           300 6000,00 6000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 6000,00 6000,00 

Национальная оборона 304 02         49967,30 49967,30 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

304 02 03       49967,30 49967,30 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

304 02 03 0140000000     49967,30 49967,30 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

304 02 03 0140051180     49967,30 49967,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

304 02 03 0140051180 100   49967,30 49967,30 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 49967,30 49967,30 

Заработная плата           211 19489,46 19489,46 

Начисления на выплаты по оплате труда           213 30477,84 30477,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

        200   0,00 0,00 

Оплата работ, услуг           220 0,00 0,00 

Услуги связи           221     

Поступление нефинансовых активов           300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340     

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

304 03         7200,00 7200,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

304 03 09       7200,00 7200,00 



Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

304 03 09 9420000000     7200,00 7200,00 

Осуществление части полномочий по 

участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений за счёт 

межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета  

304 03 09 9420062010     3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 03 09 9420062010 200   3600,00 3600,00 

Поступление нефинансовых активов           300 3600,00 3600,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 3600,00 3600,00 

Осуществление части полномочий по 

осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья за счёт межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

304 03 09 9420062020     3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 03 09 9420062020 200   3600,00 3600,00 

Поступление нефинансовых активов           300 3600,00 3600,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 3600,00 3600,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

304 03 14       0,00 0,00 

Расходы на выполнение других 

обязательств 

304 03 14 9990000000     0,00 0,00 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

304 03 14 9990014710     0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 03 14 9990014710 200   0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов           300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340     

Жилищно-коммунальное хозяйство 
304 05         80865,00 80865,00 

Благоустройство 
304 05 03       67065,00 67065,00 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

304 05 03 9290000000     67065,00 67065,00 

Уличное освещение 
304 05 03 9290018050     0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 05 03 9290018050 200   0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 
          220 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 
          223     

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

304 05 03 9290018080     67065,00 67065,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 05 03 9290018080 200   67065,00 67065,00 

Оплата работ.услуг           220 67065,00 67065,00 

Прочие работы услуги 
          226 67065,00 67065,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

304 05 05       13800,00 13800,00 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

304 05 05 9290000000     13800,00 13800,00 

Мероприятия в области комунального 

хозяйства 

304 05 05 9290018030     0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 05 05 9290018030 200   0,00 0,00 

Оплата работ, услуг           220 0,00 0,00 

Прочие раюоты, услуги           226     

Осуществление части полномочий по 

ведению в установленном порядке учёта 

граждан в качестве нуждающихся жилых 

помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма и 

полномочия в сфере жилищных 

отношений за счёт межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

304 05 05 9290068020     3000,00 3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 05 05 9290068020 200   3000,00 3000,00 

Поступление нефинансовых активов           300 3000,00 3000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 3000,00 3000,00 

Осуществление части полномочий по 

организации в границах поселения 

электро,-тепло,-газо,-водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации за счёт межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

304 05 05 9290068030     3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

304 05 03 9290068030 200   3600,00 3600,00 

Поступление нефинансовых активов           300 3600,00 3600,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 3600,00 3600,00 

Осуществление части полномочий по 

организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения за счёт 

межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета 

304 05 05 9290068070     3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

304 05 05 9290068070 200   3600,00 3600,00 

Поступление нефинансовых активов           300 3600,00 3600,00 



Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 3600,00 3600,00 

Осуществление части полномочий по 

организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора за счёт межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

304 05 03 9290068090     3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

304 05 05 9290068090 200   3600,00 3600,00 

Оплата работ, услуг           220 1900,00 1900,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

          225 1900,00 1900,00 

Поступление нефинансовых активов           300 1700,00 1700,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 1700,00 1700,00 

Культура, кинематография 304 08         440863,81 440863,81 

Культура 303 08 01       440499,00 440499,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

304 08 01 0220000000     440499,00 440499,00 

Учреждения культуры 304 08 01 0220010530     440499,00 440499,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

304 08 01 0220010530 100   148825,58 148825,58 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда 

          210 148825,58 148825,58 

Заработная плата           211 56795,67 56795,67 

Начисления выплаты по оплате труда           213 92029,91 92029,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

        200   182849,01 182849,01 

Оплата работ, услуг           220 150695,01 150695,01 

Коммунальные услуги           223 137108,93 137108,93 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

          225 13586,08 13586,08 

Поступление нефинансовых активов           300 32154,00 32154,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

          340 32154,00 32154,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей         850   108824,41 108824,41 

Расходы           200 108824,41 108824,41 

Прочие расходы           290 108824,41 108824,41 

Иные межбюдетные трансферты 303 08 01 9850000000     364,81 364,81 

Субсидии на софинансирование части 

расходных обязательств местных 

бюджетов 
  08 01 9850070420     364,81 364,81 

Уплата налогов, сборов и иных платежей         850   364,81 364,81 

Расходы           200 364,81 364,81 

Прочие расходы           290 364,81 364,81 

                  



         

          

 


